UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA GERAL
TERMO Nº 11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CONSULTA À COMUNIDADE DA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO (FAE/UFMG) PARA SUBSIDIAR A EGRÉGIA

CONGREGAÇÃO NA ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA ESCOLHA DE
DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DA FAE - GESTÃO 2026-2030

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria nº 8821, de 02 de setembro de 2025, neste ato
subscrito pelo seu Presidente, Professor Célio da Silveira Junior, em conformidade com o Edital
nº 2732/2025, do processo da consulta à Comunidade que objetiva subsidiar a Congregação da
Faculdade de Educação na elaboração da lista tríplice para escolha do(a) Diretor(a) e do(a)
Vice-Diretor(a) da Faculdade de Educação, publicado no site desta instituição, torna público aos
interessados que, após decorrer o prazo de recurso e sem qualquer interposição, o resultado da
consulta, conforme publicado anteriormente, foi homologado nesta data.

A Comissão Eleitoral Local dá por encerrada as suas atividades e informa o envio à Diretoria da
Unidade, dos resultados da consulta eletrônica, juntamente com toda a documentação relativa
ao processo eleitoral.

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2025.

PROF. CÉLIO DA SILVEIRA JÚNIOR
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Documento assinado eletronicamente por Celio da Silveira Junior, Subchefe de
departamento, em 19/11/2025, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4755622 e o código CRC C438091A.

Referência: Processo nº 23072.254144/2025-01 SEI nº 4755622

Termo 11 de Homologação (4755622)         SEI 23072.254144/2025-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo 11 de Homologação (4755622)